
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75F6C17E88987C45EDE5778AB315C045



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO - STLELA BASTOS

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO - WILTON TEIXEIRA

• DECRETO Nº CT 113/2023ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR TOTAL DE 163.001,14( CENTO E SESSENTA E TRES MIL UM
REAIS E QUATORZE CENTAVOS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO - PRS ALOJAMENTOS EIRELI

• LEI DE N. 644, DE 23 DE JANEIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, QUE
EXERCEM ATIVIDADES DE DOCÊNCIA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO CT 002/2024 - SUPLEMENTAÇÃO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75F6C17E88987C45EDE5778AB315C045



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 

Na edição nº 1223 do dia 11 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
extrato de contrato nº 098/2023LI-FMS – Dispensa de Licitação nº 052/2023FMSDI, onde SE LÊ: Valor global: 
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), LEIA-SE: Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais).  
Souto Soares-BA, 24 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 052/2023FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia 
Objeto: Locação do imóvel situado à Praça Orlando Batista, no centro desta cidade, composto de 10 dependências, 
sendo 01 banheiro, para funcionamento da Casa de Apoio aos munícipes em tratamento de saúde, oriundos da 
Zona Rural para a Sede do Município, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: STELA BASTOS PINTO, inscrita no CPF n° 064.573.928-65, residente e domiciliada na Rua da 
Liberdade, 9976, Centro, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 098/2023LI-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 052/2023FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado à Praça Orlando Batista, no centro desta cidade, composto de 10 dependências, 
sendo 01 banheiro, para funcionamento da Casa de Apoio aos munícipes em tratamento de saúde, oriundos da 
Zona Rural para a Sede do Município, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: STELA BASTOS PINTO, inscrita no CPF n° 064.573.928-65, residente e domiciliada na Rua da 
Liberdade, 9976, Centro, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
Ação - 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C32FFB4693D3FA90CBBD191FF5CA343

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Na edição nº 1223 do dia 11 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
extrato de contrato nº 224/2023LI-PMSS – Dispensa de Licitação nº 144/2023PMSSDI, onde SE LÊ: Valor 
global: R$ 7,200,00 (sete mil e duzentos reais), LEIA-SE: Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). Souto Soares-BA, 24 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 144/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Praça Dr. Otto Alencar, s/n, Centro, Souto Soares-Ba, medindo 
234m² composto por um galpão para depósito, sala de escritório e banheiro, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente, deste Município. 
Contratado: WILTON TEIXEIRA NEVES, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
385.086.995-49, Residente e Domiciliado na Rua Anazilda Teixeira dos Santos, Centro, nesta Cidade. 
Valor Global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 224/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 144/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Praça Dr. Otto Alencar, s/n, Centro, Souto Soares-Ba, medindo 
234m² composto por um galpão para depósito, sala de escritório e banheiro, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente, deste Município. 
Contratado: WILTON TEIXEIRA NEVES, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
385.086.995-49, Residente e Domiciliado na Rua Anazilda Teixeira dos Santos, Centro, nesta Cidade  
Valor Global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 - Secretaria Municipal de Desenv. e Meio Ambiente. 
Ação: 2155 – Manut. das Ações da Sec. Mun. de Desenv. e Meio Ambiente. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B55C2D375DDA12ABEE6ADABE34E7B9EF

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Especial no valor total de 163.001,14( Cento e
Sessenta e Tres Mil Um Reais e Quatorze Centavos), para fins que
se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 637 de
29 de setembro de 2023.

Decreto Nº CT 113/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

29/09/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Especial, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
2.000,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
2.000,00Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

3.3.9.0.31.00.00.00Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs
1.000,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.9.0.31.00.00.00Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs
6.700,56Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
16.205,48Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
18.250,55Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
90.501,06Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
26.343,49Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

Total do Projeto / Atividade R$ 163.001,14

Total da Unidade  R$ 163.001,14

Crédito Especial por excesso de arrecadação II - R$163.001,14

163.001,14Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

SOUTO SOARES, 29 de setembro de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D6C950AB26E320BAC2101449778AE

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D6C950AB26E320BAC2101449778AE

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 

Na edição nº 1227 do dia 17 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, 
referente ao extrato de contrato nº 107/2023LI-FME – Dispensa de Licitação nº 063/2023FMEDI, 
onde SE LÊ: Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, LEIA-
SE: Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 Souto Soares-BA, 25 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 107/2023LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 063/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado a Rua do Conselheiro Spinola, nº 02, Bairro dos Barris CEP: 40.070-
130 – Salvador-Bahia, medindo 245m², com 08 dormitórios, sendo 02 suítes, 05 banheiros, cozinha, 03 
vagas para carro e área de lazer e serviço, usado como República para Estudantes do Município de 
Souto Soares-Ba.  
Contratado: PRS ALOJAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.252.210/0001-14, com sede a 
Avenida Estados Unidos, 82, edf. Guarabira, sala 507, 6º andar, Comercio, salvador/BA, CEP: 10.010-
020. 
Valor global: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.    
Fonte: 1500 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 26/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B99C062F2D8161FB514ABEB21A1F5204

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024 

Lei de n. 644, de 23 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre o reajuste salarial aos Profissionais da 
Educação, que exercem atividades de docência, e da 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a 
seguinte: 
 
LEI 
 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder reajuste salarial aos 
Profissionais da Educação, que exercem atividades de docência, do quadro de servidores 
efetivos do Município de Souto Soares/Ba, para o ano de 2024, com vigência a partir de 
primeiro de janeiro de 2024. 

 
§ 1°. Fica estabelecido em 11% (onze por cento), o índice de reajuste, incidente 

sobre o vencimento básico dos Profissionais da Educação, que exercem atividades de 
docência, do quadro de servidores efetivos do Município de Souto Soares/Ba. 
 

Art. 2°.  As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta 
classificação orçamentária própria. 

 
Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
Souto Soares/Ba, em 25 de janeiro de 2024 – 15ª Legislatura 

 
 
 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 
= Prefeito Municipal = 

 
 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C66A07F6EF4D0F30B2B13A17ADCEA6A

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 506.000,00( Quinhentos
e Seis Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

25/01/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
500.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
3.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

020701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE, LAZER  E QUALIDADE DE VIDA

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas
3.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$506.000,00

506.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020101 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
180.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75F6C17E88987C45EDE5778AB315C045



quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2007 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais
202.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 202.000,00

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
121.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 121.000,00

Total da Unidade  R$ 323.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
3.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

506.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 25 de janeiro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75F6C17E88987C45EDE5778AB315C045


		2024-01-25T16:34:21-0300




